

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Примечание	2023	2022
Операционная деятельность			
Прибыль до налогообложения		2 588 037	2 121 558
Корректировки:			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	26	16 743	15 382
Убыток от выбытия основных средств и инвестиционной недвижимости	17, 26, 27	5 831	5 607
Нетто значительный компонент финансирования		-	75 019
Государственные субсидии	13	(128 476)	(17 683)
Прибыль от изменения справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	13, 25	(62 656)	(363 334)
Убыток от обесценения нематериальных активов	17, 27	31 996	23 661
Финансовые доходы	18	(320 742)	(233 049)
Финансовые расходы	19	425 141	449 236
Убыток от приобретения или выбытия дочерних организаций или доли в дочерних организациях	6, 17	66 591	379
Прочие корректировки		(24 431)	8 411
Прибыль по операционной деятельности до изменения оборотного капитала		<u>2 598 034</u>	<u>2 085 187</u>
Изменения в активах и обязательствах по операционной деятельности:			
Запасы		2 051 951	66 371
Торговая и прочая дебиторская задолженность, активы по договорам		(830 169)	334 209
Торговая и прочая кредиторская задолженность, обязательства по договорам		(71 633)	(4 244 368)
Движение денежных средств по операционной деятельности до налогообложения и выплаты процентов		<u>3 748 183</u>	<u>(1 758 601)</u>
Проценты полученные		153 994	121 788
Проценты уплаченные по кредитам и займам	28	(602 181)	(420 739)
Государственные субсидии	13	128 476	17 683
Налог на прибыль уплаченный		(183 628)	(307 632)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		<u>3 244 844</u>	<u>(2 347 501)</u>
Инвестиционная деятельность			
Приобретение инвестиционной недвижимости, основных средств и нематериальных активов		(38 367)	(111 936)
Продажа и приобретение дочерних предприятий за вычетом имевшихся у них денежных средств	6	(83 597)	57 220
Выдача займов		(1 541 892)	(278 406)
Возврат выданных займов		397 827	253 149
Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности		<u>(1 266 029)</u>	<u>(79 973)</u>